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Protokół nr 37/VIII/2022
 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej

 VIII kadencji Rady Miasta Lublin z dnia 14 grudnia 2022 r.

Posiedzenie Komisji Rewizyjnej odbyło się w  Ratuszu (sala nr 2), uczestniczyli w
nim członkowie  Komisji  zgodnie  z  załączoną listą  obecności  (zał.  nr  1  i  2)  stanowiąc
quorum  niezbędne  do  opiniowania  spraw  objętych  porządkiem  posiedzenia.  W
posiedzeniu  uczestniczyli  również  zaproszeni  goście  wymienieni  na  liście  obecności
stanowiącej załącznik nr 3 do protokołu.
Posiedzenie trwało od godziny 14:30 do 15:35. 
Posiedzeniu przewodniczył p. Zdzisław Drozd – Przewodniczący Komisji.

Porządek posiedzenia:
1. Rozpatrzenie wniosku w sprawie kontroli działania Zarządu i Rady Dzielnicy Kośminek
w bieżącej kadencji.

2.Przyjęcie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2023 rok.

3. Sprawy wniesione. 

W związku z brakiem sprzeciwu, porządek został przyjęty i nie złożono do niego żadnych
uwag.

Ad  1.  Rozpatrzenie  wniosku  w  sprawie  kontroli  działania  Zarządu  i  Rady  Dzielnicy
Kośminek w bieżącej kadencji.

Przewodniczący rozpoczynając punkt  przedstawił porządek dyskusji, a następnie udzielił
głosu  zgłaszającemu  się  radnemu  Zbigniewowi  Jurkowskiego,  który  zwrócił  się  do
wnioskodawczyni o rozważenie wycofania wniosku z uwagi na zbliżające się wybory do
rad dzielnic, a w związku z tym krótki czas na przeprowadzenie kontroli. Działania Komisji
Rewizyjnej  mogłyby  rozpocząć  się  dopiero  w  przyszłym  roku  natomiast  wybory  będą
przeprowadzane w marcu przyszłego roku co  pozostawia niewiele czasu na działania
kontrolne. Jako kolejnej osobie głos został udzielony radnej dzielnicy Annie Wójcik, która
podtrzymała swoje zarzuty zawarte w swoich pismach z dnia 18 listopada i 13 grudnia
2022  r.  Stwierdziła,  że  wyraźnie  wyartykułowała  w  nich  główne  problemy  dotyczące
działania  Rady  Kośminek,   z  którymi  Komisja  Rewizyjna  powinna  się  zapoznać.  W
nawiązaniu do wypowiedzi radnego Zbigniewa Jurkowskiego radna dzielnicy wskazała, że
rozumie  argumenty  radnego,  ale  uważa,  że  dla  sprawnie  działającego  zespołu  osób
przeprowadzenie kontroli jest możliwe. Jako motyw swojego działania wnioskodawczyni
wskazała na wartości etyczno-moralne, które powinny być brane przy wstępnej weryfikacji
osób w wyborach do rożnych organów. Jej zdaniem regulacje prawne w tym zakresie są
niepełne i powinny być uzupełnione. Głównymi zarzutami w stosunku do Rady Dzielnicy to
w szczególności: negatywna ocena działania członków Zarządu Rady Dzielnicy Kośminek
zawarta  w  orzeczeniach  sądowych,  ograniczanie  i  nie  podejmowanie  tematów
dotyczących  Rady  Dzielnicy  na  jej  posiedzeniach  oraz  zniesienie  wnioskodawczyni  z
funkcji  Przewodniczącej  Komisji  Rewizyjnej  z  naruszeniem  jej  dóbr  osobistych.  W



odpowiedzi  na  stanowisko radnej  Anny Wójcik,  głos  zabrał  radny Zbigniew Jurkowski,
który z uwagi na tematykę wniosku zaproponował wnioskodawczyni spotkanie z posłami
Platformy Obywatelskiej w celu omówienia ewentualnych zmian stosownych ustaw oraz
zaapelował do radnego Piotra Gawryszczak o pomoc w analogicznym spotkaniu z posłami
PiS. Ze stanowiskiem radnego nie zgodził się radny Piotr Gawryszczak, który stwierdził, że
wniosek  jest  złożony  do  Komisji  Rewizyjnej  i  ona  powinna  go  rozpatrzyć  w  ramach
posiadanych kompetencji bez udziału posłów rożnych opcji. Odnosząc się do wypowiedzi
radnej Anny Wójcik  w sprawie pojawiania się w składach rad tych samych osób wskazał,
że jest rozumie ten problem, ale wynika on ze słabości mechanizmów wyborczych oraz
frekwencji  wyborczej.  Następnie Przewodniczący poprosił  o  udzielenie  odpowiedzi  na
zarzuty przedstawione w pismach wnioskodawczyni Tomasza Aftykę- Przewodniczącego
Rady Dzielnicy Kośminek, który stwierdził, że nie zna pisma wnioskodawczyni z dnia 13
grudnia 2022 r. i nie może się do niego odnieść, natomiast posiada pisemne stanowisko
dotyczące jej pisma z dnia 18 listopada 2022 r., które przedstawi członkom Komisji. W
pierwszej kolejności wskazał, że problemy z radną Anną Wójcik zaczęły się już w 2019
roku.  Radna podejmowała na posiedzeniach Rady tematy,  które nie  były  związane ze
statutową działalnością Rady. Tematy te dotyczyły m.in.: bieżącej polityki, kontroli organów
administracji  rządowej,  kontroli  NFZ,  działalności  przychodni  działających  na  terenie
Dzielnicy Kośminek oraz rzeki Czerniejówki. Przewodniczący Rady Dzielnicy wskazał, że
jego zdaniem Rada działa poprawnie. Radna Anna Wójcik skupia się głównie na krytyce
działalności Rady Dzielnicy Kośminek razem z innymi osobami do których należy radny
Mariusz Kasprzak, pisze skargi  do różnych organów (m.in. na Policję) oraz przeszkadza
działać  Radzie.  Próby  porozumienia  z  radną  Anną  Wójcik  nie  dały  rezultatu.  Po
wysłuchaniu  wypowiedzi  Przewodniczącego  Rady  Dzielnicy  Kośminek  Przewodniczący
Komisji  zwrócił  się  do  Moniki  Barczewskiej  –  zastępcy  dyrektora  ds.  Budżetowo-
Administracyjnych  i  Samorządności  o  przedstawianie  członkom  Komisji  informacji  o
ewentualnych nieprawidłowościach w Radzie Dzielnicy Kośminek z perspektywy  organu
nadzoru jakim jest Prezydent Miasta Lublin. Obecna na posiedzeniu dyrektor wyjaśniła, że
w kadencji 2019-2023 Rada Dzielnicy Kośminek odbyła 37 posiedzeń, podjęła 74 uchwały
z czego 6 uchwał zostało uchylonych w trybie nadzoru. Urząd Miasta utrzymuje kontakt z
Radą  Dzielnicy  w  zakresie  jej  działania  oraz  podejmuje  działania  w  zależności  od
problemów  z  jakimi  do  niego  są  zgłaszane.   Pani  dyrektor  wyjaśniła  procedure
zatwierdzania  protokołu  oraz  sposób  wyłaniania  Komisji  Rewizyjnej.  Odnosząc  się  do
podnoszonych we wniosku zarzutów dotyczących odwołania radnej Anny Wójcik  z funkcji
Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej Pani dyrektor wskazała, że sprawa była badana lecz
nie dostrzeżono tam żadnych nieprawidłowości. Jako kolejny dyskutant głos zabrał radny
Zbigniew  Jurkowski,  który  ponowił  swoją  propozycje  zorganizowania  spotkania
wnioskodawczyni  z  posłami  Platformy  Obywatelskiej.  Wnioskodawczyni  stwierdziła,  że
propozycja  jest  dla  niej  niezasadna.  Ponownie  potwierdziła  swoje  stanowisko  oraz
stanowczo  nie  zgodziła  się  z  wypowiedziami  Tomasza  Aftyki-Przewodniczącego  Rady
Dzielnicy  Kośminek  dotyczącymi  jej  osoby.  Zwróciła  się  też  do  niego,  aby  swoją
wypowiedź udokumentował. Następnie radny Zbigniew Jurkowski złożył wniosek formalny
o  zakończenie  dyskusji.  W  związku  z  brakiem  sprzeciwu  Przewodniczący  zakończył
dyskusję i poddał pod głosowanie wniosek o przeprowadzenie kontroli działania Zarządu i
Rady Dzielnicy Kośminek w bieżącej kadencji. Dodał też, aby radni uwzględnili fakt, że
czas pomiędzy rozpoczęciem kontroli, a nowym wyborami do rad dzielnic jest krótki oraz
rozważyli materie jaka jest przedmiotem wniosku. Wniosek nie został przyjęty głosami: 0
„za”, przy  3 „przeciw” i 4  „wstrzymujących się”. Po głosowaniu głos zabrała radna Anna
Wójcik,  która  podziękowała  Komisji  za  możliwość  przedstawienia  nieprawidłowości  w
działaniach Rady Dzielnicy Kośminek na forum publicznym.

Ad 2. Przyjęcie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2023 rok.



W związku z brakiem uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w
sprawie planu pracy Komisji na 2023 rok. Projekt został przyjęty jednogłośnie – 7 „za”. 

Ad 3. Sprawy wniesione.

Z uwagi na brak spraw wniesionych posiedzenie zakończono.

Protokółował:     Przewodniczący Komisji

 Łukasz Kowalczyk                   Zdzisław Drozd


